

Torben Roll ApS

CVR-nr. 25 78 27 39

Årsrapport

1. januar - 31. december 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. juni 2014.

Torben Roll Madsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2013	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Torben Roll ApS Tanggårdvej 7 5270 Odense N
	CVR-nr.: 25 78 27 39
	Stiftet: 30. november 2000
	Hjemsted: Odense N
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Torben Roll Madsen
Revision	Census, statsautoriseret revisionsaktieselskab
Dattervirksomheder	Topia by Roll ApS, Odense Roll Ejendomme ApS, Odense Roll Ejendomme nr. 20 ApS, Odense

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af gartneriejendom og driftsmidler, samt ejerskab af kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets datterselskab Topia by Roll ApS har lidt betydelige tab på driften i 2013. Datterselskabet har i samarbejde med banken udarbejdet en handlingsplan som skal nedbringe datterselskabets engagement med banken.

Det er af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at datterselskabet får succes med den igangsatte omstrukturering af driften.

Selskabet har indregnet negative kapitalandele som hensatte forpligtelser, i det omfang selskabet kautionerer for gælden i de tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 2.387 t.kr. mod 2.424 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -9.871 t.kr. mod 1.546 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Bruttofortjeneste	2.387.205	2.424.402
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.592.213	-1.633.940
Driftsresultat	794.992	790.462
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder efter skat	-9.808.684	1.578.044
Andre finansielle indtægter	7	0
Andre finansielle omkostninger	-1.080.981	-766.603
Resultat før skat	-10.094.666	1.601.903
2 Skat af årets resultat	223.400	-56.082
Årets resultat	-9.871.266	1.545.821
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-7.440.837	1.578.044
Udbytte for regnskabsåret	0	96.600
Disponeret fra overført resultat	-2.430.429	-128.823
Disponeret i alt	-9.871.266	1.545.821

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	13.442.375	14.747.847
3 Produktionsanlæg og maskiner	661.274	948.015
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.103.649</u>	<u>15.695.862</u>
4 Kapitalandele i dattervirksomheder	354.470	8.065.837
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>354.470</u>	<u>8.065.837</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>14.458.119</u>	<u>23.761.699</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	389.395	1.887.010
Tilgodehavende selskabsskat	9.365	76.050
Tilgodehavender i alt	<u>398.760</u>	<u>1.963.060</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	24.000	24.000
Værdipapirer i alt	<u>24.000</u>	<u>24.000</u>
Likvide beholdninger	0	500
Omsætningsaktiver i alt	<u>422.760</u>	<u>1.987.560</u>
Aktiver i alt	<u>14.880.879</u>	<u>25.749.259</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2013</u>	<u>2012</u>
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	7.440.837
5	Overført resultat	623.101	3.053.530
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	96.600
	Egenkapital i alt	<u>748.101</u>	<u>10.715.967</u>
Hensatte forpligtelser			
6	Hensættelser til udskudt skat	1.114.100	1.337.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>1.114.100</u>	<u>1.337.500</u>
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	10.813.787	10.505.204
	Deposita	1.387.500	1.387.500
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>12.201.287</u>	<u>11.892.704</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	628.000	1.562.385
	Gæld til pengeinstitutter	3	0
	Gæld til tilknyttede virksomheder	39.488	0
	Anden gæld	149.900	152.401
	Periodeafgrænsningsposter	0	88.302
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>817.391</u>	<u>1.803.088</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.018.678</u>	<u>13.695.792</u>
	Passiver i alt	<u>14.880.879</u>	<u>25.749.259</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Selskabets datterselskab Topia by Roll ApS har lidt betydelige tab på driften i 2013. Datterselskabet har i samarbejde med banken udarbejdet en handlingsplan som skal nedbringe datterselskabets engagement med banken.

Det er af afgørende betydning for selskabets fortsatte drift, at datterselskabet får succes med den igangsatte omstrukturering af driften.

	<u>2013</u>	<u>2012</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	0	-76.050
Årets regulering af udskudt skat	-223.400	114.651
Regulering af tidligere års skat	0	17.481
	<u>-223.400</u>	<u>56.082</u>

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>
Kostpris 1. januar 2013	<u>24.852.668</u>	<u>3.318.184</u>
Kostpris 31. december 2013	<u>24.852.668</u>	<u>3.318.184</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2013	10.104.821	2.370.169
Årets afskrivninger	<u>1.305.472</u>	<u>286.741</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2013	<u>11.410.293</u>	<u>2.656.910</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>13.442.375</u>	<u>661.274</u>

Noter

	<u>31/12 2013</u>	<u>31/12 2012</u>
4. Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar 2013	625.000	625.000
Kostpris 31. december 2013	<u>625.000</u>	<u>625.000</u>
Opskrivninger 1. januar 2013	7.440.837	5.862.793
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-9.808.684	1.578.044
Opskrivninger 31. december 2013	<u>-2.367.847</u>	<u>7.440.837</u>
Modregnet i tilgodehavender	2.097.317	0
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	<u>2.097.317</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2013	<u>354.470</u>	<u>8.065.837</u>

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Torben Roll ApS
Topia by Roll ApS	100 %	-2.097.317	-9.689.885	0
Roll Ejendomme ApS	100 %	-303.803	-445.885	0
Roll Ejendomme nr. 20 ApS	100 %	354.470	23.283	354.470
		<u>-2.046.650</u>	<u>-10.112.487</u>	<u>354.470</u>

Noter

5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Reserve for</u> <u>nettoopskriv-</u> <u>ning efter den</u> <u>indre værdis</u> <u>metode</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>
Egenkapital 1. januar 2013	125.000	7.440.837	3.053.530	96.600
Udbetalt i året	0	0	0	-96.600
Årets overførte over- eller underskud	<u>0</u>	<u>-7.440.837</u>	<u>-2.430.429</u>	<u>0</u>
Egenkapital 31. december 2013	<u>125.000</u>	<u>0</u>	<u>623.101</u>	<u>0</u>

6. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2013	1.337.500	797.189
Udskudt skat af årets resultat	-223.400	114.651
Regulering af udskudt skat primo	<u>0</u>	<u>425.660</u>
	<u>1.114.100</u>	<u>1.337.500</u>

7. Gæld til realkreditinstitutter

Gæld til realkreditinstitutter i alt	11.441.787	12.067.589
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-628.000</u>	<u>-1.562.385</u>
	<u>10.813.787</u>	<u>10.505.204</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.301.787</u>	<u>4.255.664</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 11.442 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 13.442 t.kr.

Noter

8. Pantesætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for Torben Roll ApS' og Topia by Roll ApS' gæld til pengeinstitutter, henholdsvis 0 t.kr. og 25.706 t.kr. pr. 31. december 2013 har selskabet deponeret ejerpantebrev, nom. 7.000 t.kr. med pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2013 udgør 13.442 t.kr.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution over for pengeinstitut for alt mellemværende med Topia by Roll ApS. Gæld til pengeinstitut pr. 31. december 2013 udgør 25.706 t.kr. Herudover hæfter selskabet solidarisk for leasinggæld i Topia by Roll ApS. Leasinggælden udgør pr. 31. december 2013 i alt 2.782 t.kr.

Selskabet har, som forbruger af fjernvarme forpligtet sig til at afregne den på ejendommen pålagte ledningsafgift, ifølge kontrakt med Gartnernes Varmeforsyning i Odense N ApS.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2013 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med selskabsskatter udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

10. Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

Torben Roll, Tanggårdsvej 7, 5270 Odense N